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Numero: Pagina/Page:
CERTIFICADO DE CALIDAD Number:
INSPECTION CERTIFICATE 15735 1DE 1
( DIN EN 10204 3.1.B - 1ISO 10474 3.1.B)

Vendido a: PIESA ANAHUAC Pedido del Cliente No: 1019 1052 1035 Lista de Empaque: 5080 Fecha/Date:
Sold to: Customers Order No: Packing List; 10 de Marzo de 2006
Especificaciones y Grados / Standard or Specification and Steel Grade Dimensiones y tolerancias / Dimension and tolerances Factura/lnvoice:
Seamless Fittings according to ASTM A 234-97, A234-02 | ASME AISA 234 WPB - Bocas / Ends

NACE MR 01.75-2003 - Conform to ASME Il Ed. 2001 ASME B 16.9 and ASME B 16.28 edition 2001 Biselado / Bevelled ends

DESCRIPCION DE MATERIAL / MATERIAL DESCRIPTION PRUEBAS MECANICAS / MECHANICAL TEST PRUEBA DE IMPACTO 0°C / IMPACT TEST 0°C
ART. DA TIDA ESF. CEDENCIA ESF. RUPTURA : DUREZA | PROMEDIO
ITEM _.._Mwbm.u._l_-‘MOUm %ﬁﬂhz._%ﬁ{ DESCRIFCION / DESCRIPTION <_mw_u_“m_H.MHMMZQqI .ﬁmzm_rw‘ﬂ,m_”mzmﬁl - m_rwmm_JO I)xmw_mmm_ ww_,ﬂ__wm_umw_cn_ﬁﬂm:.. ,._op.n__mm ._n._.m__mm Lom_mw )ﬁ”ﬁ%m
1 T26967 18 ELLS 12 ¥ 90 L,R, SCH-ST, 316 477 40 bl e
2 T26621 20 ELLS 8 ¥ 90 S.R, SCH-STD 307 480 43 121
3 T25666 10 CONC. RED. 10 X & SCH-STD 329 502 45 116
4 Tl4610 4 CONC. RED. 12 ¥ ¢ SCH-STD 354 514 43 130
5 T16460 6 CONC. RED. 12 ¥ 6 SCH-STD 285 478 32 103
& T25720 E CONC. RED. 14 X 10 SCH-STD 320 499 34 lis
7 T21683 5 CONC. RED. 16 X 12 SCH-STD 364 483 43 106
a T27030 ] TEE 12 SCH-STD 307 478 45 106
g T20124 2 TEE 14 SCH-STD 271 478 14 109
10 TJING 1 TEE 14 SCH-STD 260 465 35 139
11 T15813 & TEE 16 SCH-STD 346 476 49 120
ANALISIS QUIMICO / CHEMICAL ANALYSIS Certificamos que los resultados de los Analisis Quimicos y Pruebas Mecanicas

PROCESD COLADA COLADA/HEAT %CE ] %C %Mn %P %S %8I %Cr %Cu %Mo %Ni %oV %Nb

PROCESS HEAT CODE M.P.MOTHER PIPE o verdad e 6 wha oo el 66 108 a4l 5 porels
HF T26967 26967 0.310|0.170 |0.670 |0.009 |0.001 |0.300 |0.050]0.078 0.050|0.050 |o0.000 0. 000 o el proveedor de Materia Prima conforme ASTM A106GradeB con N°
HF T26621 26621 0,322 |0.180 |0.700 |0.010 |0.001 |0.270 |0,050 |0.082 |o.029|0.060 |o. ooo 0. 000 |Me certify that result of chemical analysis and mechanical test are true and corect
CF T25668 25666 0.333]0.180|0.710|0.008 |0.001]0.290]0.0700. 125 0.043 |0.050 |0.00D 0,000 capy of the test cenificate issued by the manufacturer andior suplier Raw
CF T14610 14610 0.327 10,190 |0.680 |0.012|0.002|0.290 [0.050[0.082 [o0.029 |0.040 |o. 000 0. 000 |imaterial certs conform to ASTM A108 Grade B N*
CF Ti6460 16460 0.341 |0.180 |0.770 |0.0132]0.003|0.290|0.090|0.07¢ 0.034 |0 040 [0.000 0.000 06003195 06000795 05028498
CF T25720 25720 0.33010.190 [0.670 |0.010 (0,002 (0.290 |0D.080 |0.070 |0.024 [0.050 |0.000 |[o0.000( c4002101 04009398 05029062
CF T21683 21683 0.32810.190 |0.690|0.008 [0.001 [0.260 |0.050 |0.056 |0.034|0.030 |o.000 |o.ocoo|l osoos490 06003925 05001575
CF T27030 27030 0.322 |0.180 |0.700 |0.011 |0.002 [0.300|0.050|0.084 0.0320.050 |0.000 0.000 | D4014242 05005137
CF T20124 20124 0.315|0.180 |0.670 |0.005 |[0.003|0.270 |0.040[0.078 0.037 |0.040 |[0,0D0 0. 000 [FEste material cumple con los requerimientos especificados en la orden”,
CF TJIN& 16795 0.314 |0.180 |0.670 (0.011 [0.003 |0.270|0.040/0.061 0.040)0.030 j0.000 0. 000 [['The material of this certificate heat number i above |s In
CF T19813 L9813 0.320|0.180 |0.730 |0.014 |0.004 |0.270|0.050]0.050 0.017]o.020 |0.000 0. 000 [pwith the requirements specified in the order”.
piotas: Nates
Formado en calients a TBD"C-840°C, enfriada al Hot formed fitings in a range from 780°C to 840°C, coohed in stil air,
pire; Formado en frie normalizado & 940°C max Cold formed nomalzed at 940°C rmax.
Mempa de permanencia 10 Holding tme 1 Jefe de Aseguramiento de Calidad: »
Jospeceisn Dimensional. Satstactara Visusl imensionalcheck: Satisfactory Quality Assurance Coordinator
HF FORMADO EN CALIENTE/HOT FORMED GF: FORMADO EN FRIDICOLD FORMED ING. JOSE E%N MACIAS CC-008
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